
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 7 de maio de 2020 Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E4C4254104CCCEFCB9EF226170B50A



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2020.

• AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2020.

• EDITAL - DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E4C4254104CCCEFCB9EF226170B50A



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 

 
O  Município  de  Caatiba/Prefeitura,  Estado  da  Bahia,  em  acordo  com  a  Lei  nº  8.666/93  e 
10.520/02,  através  do  pregoeiro  municipal,  torna  público  o  resultado  e  adjudicação  da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2020,  cujo objeto é o Registro de Preços 
para a aquisição de material de construção e elétrico em atendimento as necessidades das 
diversas  Secretarias deste Município.  Realizado no dia  13.03.2020 às  14h00min,  na  Sala de 
Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 
07, Centro, na cidade de Caatiba‐Ba. Tendo como vencedora a empresa: MALTA COMERCIO 
DE MADEIRAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 03.460.068/0001‐
41,  no  lote    05,  com  um  valor  de  R$  139.290,00  (centro  e  trinta  e  nove mil  e  duzentos  e 
noventa reias) e a empresa EDLLUS LTDA ‐ ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ  nº  16.509.231/0001‐65  nos  lotes  01,  02,  03,  04  e  06,  totalizando  um  valor  de  R$ 
513.014,00 (Quinhentos e treze mil e quatorze reais), ficando o valor global desta licitação de 
R$  652.304,00  (Seiscentos  e  cinquenta  e  dois  mil  e  trezentos  e  quatro  reais  reais).  O 
pregoeiro  adjudica  o  objeto  desta  licitação  as  referidas  empresas.  Caatiba,  02/04/2020. 
Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32457F9E134A4F07531A584871BFE3C1

quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
011/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de material de construção e 
elétrico em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município. 
Realizado no dia 13.03.2020 às 14h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-
Ba. Tendo como vencedora a empresa: MALTA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 03.460.068/0001-41, no lote  05, com um 
valor de R$ 139.290,00 (centro e trinta e nove mil e duzentos e noventa reias) e a empresa 
EDLLUS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
16.509.231/0001-65 nos lotes 01, 02, 03, 04 e 06, totalizando um valor de R$ 513.014,00 
(Quinhentos e treze mil e quatorze reais), ficando o valor global desta licitação de R$ 
652.304,00 (Seiscentos e cinquenta e dois mil e trezentos e quatro reais reais). Ciente do 
cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento 
licitatório no dia 02/04/2020. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32457F9E134A4F07531A584871BFE3C1

quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

 
 

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 
LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 014/2020, Licitação 
DESERTA, ou seja, não houve interessados em participar do certame realizado no dia 09.04.2020, às 
10h30min, tendo como objeto o registro de preços para a aquisição de hortifrutigranjeiros em 
atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município. Caatiba, 07/05/2020. Robson 
Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9891E6B0E1FABEE7A00030CFC5DA5E0F

quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

 

 

 

 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no Art. 63, § 1º; Art. 95, § 2º da Constituição Estadual; Art. 31, § 3º da 

Constituição Federal e Art. 54º da Lei Complementar Estadual nº. 006/91, por 

intermédio do presente Edital de Disponibilidade Publica, faz saber a todos quanto 

esse Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possam, que as Contas 

Mensais, Processos de Receitas e Despesas do Poder Executivo Municipal, 

relativas aos meses de Janeiro a Dezembro de 2019, permanecem em 

disponibilidade no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia na 

Internet, através do endereço 

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam a partir do dia 07 de maio 

de 2020 até o dia 07 de julho de 2020. Faz saber também que as Contas Anuais do 

Poder Executivo Municipal, relativas ao exercício financeiro de 2019, foram 

encaminhadas ao Poder Legislativo e permanecerão disponíveis no mesmo 

endereço eletrônico e pelo mesmo período citado, e que cabe ao Presidente da 

Câmara oferecer ao público meio de consulta às informações disponíveis no sistema 

e-TCM durante todo o período de disponibilidade das contas públicas, sem prejuízo 

do oferecimento de outras formas de acesso às mesmas, entre os quais, 

obrigatoriamente, o site do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 

 

Gabinete do Prefeito de Itarantim - BA, em 07 de maio de 2020.  

 

 

Maria Tânia Ribeiro Sousa 

Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E4C4254104CCCEFCB9EF226170B50A


		2020-05-07T10:50:58-0300




